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Настоящата Предварителна оценка на въздействието на проекта на Наредба за 
изменение и допълнение на Наредба № 15 за определяне размера на местните данъци 
на територията на Община Вълчедръм (приета от Общински съвет -  Вълчедръм с 
решение № 23, протокол № 4 от 25.01.2008 г. на Общински съвет гр.Вълчедръм, изм. и 
доп. с Решение № 139, протокол № 17/16.12.2008 г., изм. с Решение № 213, протокол 
№29/11.12.2009 г., изм. с Решение № 322, протокол № 44/31.01.2011 г., доп. с Решение 
№ 12, протокол № 4/16.12.2011 г., изм. и доп. с Решение № 260, протокол № 
34/24.01.2014 г., изм. и доп. с Решение № 295, протокол № 38/04.04.2014 г.) е изготвена 
на основание чл. 19, ал. 1 и ал. 2 от Закона за нормативните актове от екип, създаден 
със Заповед № 355/10.04.2017 г. на Кмета на община Вълчедръм.

Оценката на въздействието изследва съотношението между формулираните цели 
и очакваните (постигнати) резултати.

Оценката на въздействието гарантира, че процесът на вземане на решения се 
базира на доказателства и данни, събрани чрез консултации със заинтересованите 
страни.

Ключовите аналитични стъпки на оценката на въздействието са:
1. дефиниране на проблема;
2. определяне на целите;
3. разработване на основни варианти на действие;
4. анализ на въздействията на вариантите;
5. сравняване на вариантите;
6. мониторинг и оценяване.

I. Процедурни въпроси и резултати от обществените консултации.
Съгласно разпоредбата на чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове по 

проекта на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за определяне размера 
на местните данъци на територията на Община Вълчедръм ще бъдат проведени 
обществени консултации като проекта, мотивите към него и предварителната оценка на 
въздействието се публикуват на официалната страница на Община Вълчедръм в 
интернет на адрес http://www.valchedram.com/subsection-515-proekti_na_dokumenti.html.

На 28.04.2017 г. ще се проведе публично представяне пред местната 
общественост на проекта на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за 
определяне размера на местните данъци на територията на Община Вълчедръм, като за 
направените предложения и изразените становища се състави протокол.

Съгласно чл. 26, ал. 4 от Закона за нормативните актове на заинтересованите 
лица се предоставя 30-дневен срок за предложения и становища по проекта. 
Предложения и становища се приемат всеки работен ден от 8,00 часа до 12,00 часа и от 
14,00 часа до 18,00 часа в Общински център за услуги и информация на гражданите в 
сградата на Община Вълчедръм или на e-mail: kmet@valchedram.com от 21.04.2017 г. до 
22.05.2017 г. включително.
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II. Дефиниране на проблема.
Наредба № 15 за определяне размера на местните данъци на територията на 

Община Вълчедръм е приета от Общински съвет -  Вълчедръм с решение № 23, 
протокол № 4 от 25.01.2008 г. на Общински съвет гр.Вълчедръм, изм. и доп. с Решение 
№ 139, протокол № 17/16.12.2008 г., изм. с Решение № 213, протокол №29/11.12.2009 
г., изм. с Решение № 322, протокол № 44/31.01.2011 г., доп. с Решение № 12, протокол 
№ 4/16.12.2011 г., изм. и доп. с Решение № 260, протокол № 34/24.01.2014 г., изм. и 
доп. с Решение № 295, протокол № 38/04.04.2014 г. В периода 2015-2016 г. са приети 
изменения и допълнения в Закона за местните данъци и такси и е създаден нов Раздел 
VIII в глава втора на Закона за местните данъци и такси „Данък върху таксиметров 
превоз на пътници” счл. 61у-61щ.

Липсва съгласуваност между Наредба № 15 за определяне размера на местните 
данъци на територията на Община Вълчедръм и нормативния акт от по-висока степен - 
Закона за местните данъци и такси.

III. Цели.
Целта на изготвения проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба 

№ 15 за определяне размера на местните данъци на територията на Община Вълчедръм 
е осигуряване на съответствие с промените в Закона за местните данъци и такси, 
определяне размера на данъка върху таксиметров превоз на пътници за Община 
Вълчедръм, както и реда за деклариране и внасяне на данъка върху таксиметров превоз 
на пътници.

IV. Варианти за действие.
Вариант за действие 1 „Без действие” -  В случай, че не бъде приет проектът 

на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за определяне размера на 
местните данъци на територията на Община Вълчедръм.

Вариант за действие 2 -  приемане на решение на Общински съвет -  Вълчедръм 
за приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за определяне 
размера на местните данъци на територията на Община Вълчедръм.

V. Анализ на въздействията.
При Вариант за действие 1 „Без действие”:
В случай, че не бъде приет проектът на Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба № 15 за определяне размера на местните данъци на територията на Община 
Вълчедръм, няма да се осигури съгласуваност на подзаконовата нормативна уредба с 
нормативния акт от по-висока степен и няма да се осигури възможност за увеличаване 
на приходите от местни данъци с въвеждане на новия източник -  данък върху 
таксиметров превоз на пътници.

При Вариант за действие 2:
С приемането на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за 

определяне размера на местните данъци на територията на Община Вълчедръм, ще се
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осигури съгласуваност на подзаконовата нормативна уредба с нормативния акт от по- 
висока степен и ще се осигури възможност за увеличаване на приходите от местни 
данъци с въвеждане на новия източник -  данък върху таксиметров превоз на пътници.

VI. Сравняване на вариантите.
С приемането на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за 

определяне размера на местните данъци на територията на Община Вълчедръм, ще се 
осигури съгласуваност на подзаконовата нормативна уредба с нормативния акт от по- 
висока степен и ще се осигури възможност за увеличаване на приходите от местни 
данъци с въвеждане на новия източник -  данък върху таксиметров превоз на пътници.

VII. Мониторинг и оценяване.
Последващата оценка на въздействието на Наредба за изменение и допълнение 

на Наредба № 15 за определяне размера на местните данъци на територията на Община 
Вълчедръм ще се извърши в срок от 5 години от влизането й в сила. Последващата 
оценка на въздействието се публикува на интернет страницата на Община Вълчедръм в 
срок до 30 дни от изготвянето й.
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